Durante  o  exercício  financeiro  de  2023,  venho
emitir, com base no artigo 24, inciso II da lei federal nº 8.666/1993,
a presente declaração de dispensa de licitação para contratar junto
à empresa C J DE ARAUJO PESSOA - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB
O Nº. 29.303.584/0001-56, pelo valor total de R$ 15.954,50 (Quinze
mil novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos),
para aquisição do objeto acima referido.

Assim, nos termos do art. 26, da Lei nº 8.666/93, vem comunicar ao
Exmoº.  Sr.  Eberval  Florêncio  de  Araújo  (Presidente  da  Câmara
Municipal  de  Várzea/RN),  da  presente  declaração,  para  que